
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Изобильный 

19.11.2019 года                                                                                           №  1007 

 

 

О проведении апробации парциальной программой  

духовно-нравственного развития детей дошкольного  

возраста в дошкольных образовательных учреждениях  

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, приказом 

министерства образования и науки Российской Федерации «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам » 

№1008 от 29.08.2013 г., приказом министерства образования и науки 

Российской Федерации «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования» №1155 от 

17.10.2013 г., в целях целостного духовно-нравственного и социального 

развития личности ребенка посредством его приобщения к ценностям 

православной культуры 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Муниципальным дошкольным образовательным учреждениям 

Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – МДОУ 

ИГОСК) принять участие в апробации программно-методического 

обеспечения православного компонента федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования (далее - апробация). 

2. Назначить: 

2.1.Муниципальным координатором апробации консультанта отдела 

образования администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края (Чернова Н.А.). 

2.2. Экспертом апробации заведующего муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №14» 

Изобильненского городского округа Ставропольского края (Орехова Л.А.). 



3. Срок проведения апробации два года: с 01.12.2019 года до 

31.08.2021 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 
 
 
 


